
0000022 
SUPERINTENDENCIA 

8 De COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.13.DJC.0.13.001003 
UI 

Dr. Oswaldo Noboa León L 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Primero del Cantón LATACUNGA el 23 de Enero de 2013, que contienen la 
constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA CRISTO 
VENCIO CIACRISVEN S.A.. 

” Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.13.DJC.Q.2013.855 de 

25 de febrero de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 
enero de 2011; 

RESUELVE: 

'egistro y, ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
o Seg CARGA PESADA CRISTO VENCIO CIACRISVEN S.A. y disponer que un extracto de la 

  

isma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio 

da - . principal de la compañía. 

Ll ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

Us 2 matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 

mae Ja compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario 01A del Registro Unico de Contribuyentes. 

   

Exp. Reserva 7485627 

. Nro. Trámite 1.2013.389 
EVG/ 

 



  

..«ZON: Doy fe que al margen de la escritura de 

Constitución de la compañía COMPAÑÍA DE TRANSPORTE 

DE CARGA PESADA CRISTO VENCIO CIACRISVEN S5.A., de 

fecha veinte y tres de Enero del año dos mil 

trece, he tomado nota de la Resolución 

No.S5C.14.DJIC-0.13001003, de fecha veinte y seis 

de Febrero del dos mil trece, emitida por el Dr. 

Oawaldo Noboa León, Director duridico de 

Conpañias, por la cual se resuelve en el Artículo 

Primero Aprobar la constitución de la compañia 

COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA CRISTO 

VENCIO CIACRISVENM 3.A4.- Latacunga, doce de Marzo 

del dos mil trece.- El Notario.- 

11D . — 

    
Doctor Carlos Estuardo 

| - ES 
Motario Suplente del Cantón La Móna__43/ 

qe 

A aa? 

LO
 El
 

E FP ¡Ej Motrariía Primer: 
4



L 

«Registro Mercantil de Quito 0090923 

  

  

/ o _, | TRÁMITE NÚMERO: 11131 | 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INS CRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRÓ, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

/ 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN D DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

0 E] 12789 - 
2013 -. 

DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: OS 
Identificación Nombres 000, EamóR de | Calidad emque Estado Civil 

0, o o o 3: >] Domícilió. EN | comparece 

A %. 1702834621 LOPEZ PAREDES” > So, ¿2 ACCIONISTA “Casado 
E. - |] HECTOR MANUEL 2 0 AL 

1712534963 VELASQUEZ VASCO “Quito Ya - ¡ACCIONISTA . | Casado 

ol - = JFJUAN CARLOS. . A 
1721338398 —" | GUZMAN SORIA Quito' - 'ACCIONISTA 2 | Soltero 

| JORGE ALEJANDRO O 3% 
1711532802  “ [VALLEJO ".“.* *| Quito 12 >.| ACCIONISTA. Casado ) 

MANOBANDA A 
MARCO ANTONIO 2 : 

0501725063 LLOMITOA FRIAS”: Tame” > ACCIONISTA | Soltero 
> N WILIAN RAMIRO | a 

1709927774 CAJAMARCA Quito 0. | ACCIONISTA ; Divorciado 
CALDERÓN LUIS | o | 

l- ORLANDO 7 
1710564418 HUERA NANCY [Quito + ' ACCIONISTA 1 | Soltero 

CATALINA o Ñ 
1801165844 GUAMAN Quito ACCIONISTA Divorciado 

o BENAVIDES MIGUEL | o 
ANGEL j 

1710981349" CURICAMA Quito | ACCIONISTA Casado y 
VAQUILEMA - 
MARCELA TOMASA 

” [0501193130 CHANGOLUISA Quito ACCIONISTA Divorciado 
ZAPATA CESAR 
— 

- Página 1 de 3 

1099363 
IMP. IGM. ea 

  

Ac
e 

 



Jlótn 

Es
 

nt 

Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

  

  

        

0000024 

NX 

ANIBAL 
1722110846 HERNANDEZ DIAS | Quito ACCIONISTA Soltero 

JULIO CESAR 
1705508172 BARROS ROSERO Quito ACCIONISTA Casado 

MANUEL CALISTO 
0501725055 LLOMITOA FRIAS Quito ACCIONISTA Casado 

PEDRO LIONEL 
1704682549 VELASQUEZ Quito ACCIONISTA Casado 

NOGUERA LUIS 
1 ALFONSO 

1002312633 PASPUELTIRIRA¡ [Quito .  -“. ACCIONISTA Casado * 
MARCO VINICIO       
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: 

  

  

FECHA ESCRITURA: .. 23/01/2013 
NOTARÍA: - «|. NOTARIA PRIMERA o 
CANTÓN: Z SS | LATACUNGA - 
  

N". RESOLUCIÓN: - RESOLUCIÓN: SC..DIC.Q; 13.001003 
  

AUTORIDAD QUE APRUEBA: > DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 
  

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA: 

RESOLUCIÓN: E. o : 
DR . OSWALDO NOBOA LEON 

  

PLAZO: 7 
  

      
  

  

  

      
  

  

"50 AÑOS > y = 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: - “¡COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA CRISTO VENCIO 

> - , | CIACRISVEN S.A, 
DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: "QUITO 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: / 8 
Capital Valor 

Capital 1155,00 

5. DATOS ADICIONALES: 
GOB: JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS ADM: P. G.G/Y D. POR JUNTA GENERAL 2 AÑOS R.L: G.G. MN | 
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO: DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

  PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.   
  

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 6 DÍA(S) DEL MES DE MAYO DE 2013 

  

, S 

Página 2 de 3 

IMP. IGM. ea  



  

--Registro Mercantil de Quito 

     

     

  

DR. RUBEN EN UE AGUIRRE LOPEZ 

REGISTRADOR MÉRCANTIL DEL CANTÓN QUITO 
Z V 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL 

  

0000025 ' 

  
Página 3 de 3 

0009361 DANDO ICI a  


